中国铸造协会文件
中铸协字〔2011〕102号

关于公布首批300家
“中国铸造行业千家重点骨干企业”的通知
各地方铸造协会、各骨干铸造企业：
为加大对重点骨干铸造企业提供全面服务和政策的扶持力度，为企业快速健康发展创造良好环境，打造一批在国内外有竞争力的重点骨干铸造企业，中铸协将于“十二五”期间（2011-2015年），进一步强化为千家重点骨干铸造企业提供技术、生产、市场等各方面服务，协助企业争取相关优惠政策和资金的扶持，从而推动企业做优做强。
中铸协自2010年12月下发了《关于做好千家重点骨干铸造企业调研的通知》（中铸协字〔2010〕111号），截至到2011年8月31日，共收到近1750家企业反馈资料。经综合评议，首批300家企业名被纳入千家骨干铸造企业现予以公布。中铸协将于近期将“中国铸造行业千家重点骨干企业”证书寄送至上述企业；如企业需另定制奖牌（奖牌制作费用企业自付），请另与协会联系。
各地方协会可继续推荐本地区其它骨干铸造企业积极申报相关资料，骨干企业亦可自行下载《2010年铸造企业基本信息表》填报（登录协会网站：www.foundry.com.cn），如实全面反馈企业年度生产情况、装备情况及相关经济指标等信息，并尽快反馈至我会。
中国铸造协会
二〇一一年九月十三日
附1、首批300家“中国铸造行业千家重点骨干企业”名单

中国铸造行业千家重点骨干企业名单
（首批300家、排名不分先后）
	序号
	省份
	单位名称

	1
	安徽
	安徽省凤形耐磨材料股份有限公司

	2

	安徽省宁国诚信耐磨材料有限公司

	3

	合肥江淮铸造有限责任公司

	4

	合肥市瑞宏铸造有限公司

	5

	宁国市东方碾磨材料有限责任公司

	6

	宁国市开源电力耐磨材料有限公司

	7

	天长市东方铸造有限公司

	8

	铜陵万象汽车零部件有限公司

	9

	芜湖市金贸流体科技股份公司

	10

	芜湖永裕汽车工业有限公司

	11
	北京
	北京北瀛铸造有限责任公司

	12

	北京大林万达汽车零部件有限公司

	13

	北京菲美得机械有限公司

	14
	福建
	福建多棱铸造有限公司

	15

	福建三明三重铸锻有限公司

	16

	福建省新光电机有限公司

	17

	晋江市中德顺机械有限公司

	18

	龙岩市升伍旗车桥有限公司

	19

	龙岩市新罗联合铸造有限公司

	20

	莆田市精密铸锻有限公司

	21

	厦门市海沧区东孚铸造厂

	22
	甘肃
	甘肃酒钢集团西部重工股份有限公司

	23

	兰州兰石铸造有限责任公司

	24
	广东
	东莞市三联机械有限公司

	25

	佛山市富雄铸造厂有限公司

	26

	佛山市顺德区中天创展球铁有限公司

	27

	广东鸿泰科技股份有限公司

	28

	广东鸿特精密技术股份有限公司

	29

	广东鸿图科技股份有限公司

	30

	广东省韶铸集团有限公司

	31

	广东文灿压铸有限公司

	32

	广东肇庆动力技研有限公司

	33

	惠东县吉邦五金制品有限公司

	34

	江门市广进铸锻有限公司

	35

	江门市新会区铸造有限公司

	36

	江门新会亿利集装箱配件厂有限公司

	37

	肇庆本田金属有限公司

	38

	中山市广重铸轧钢有限公司

	39
	广西
	广西玉柴机器股份有限公司-铸造厂

	40

	柳州励志铸造有限责任公司

	41
	河北
	保定维德汽车铸件有限公司

	42

	北一重型机械铸造股份有限公司

	43

	泊头市青峰机械有限公司

	44

	长城汽车股份有限公司顺平分公司

	45

	定州东方铸造有限公司

	46

	河北北方铸业有限公司

	47

	河北春风铸造有限责任公司

	48

	河北定方机械制造有限公司

	49

	新兴铸管股份有限公司

	50

	中钢集团邢台机械轧辊有限公司

	51
	河南
	安钢集团永通球墨铸铁管有限责任公司

	52

	河南前进铸钢有限公司

	53

	辉县市汽车配件有限责任公司

	54

	焦作华凯铸锻有限公司

	55

	林州市合鑫铸业有限公司

	56

	洛阳古城机械有限公司

	57

	洛阳洛北重工机械有限公司

	58

	洛阳市钢峰铸造有限公司

	59

	洛阳市兴荣工业有限公司

	60

	南阳防爆集团特种机械有限公司

	61

	西峡县内燃机进排气管有限责任公司

	62

	西峡县西泵特种铸造有限公司

	63

	夏邑县淮海铸造有限公司

	64

	新乡市长城铸钢有限公司

	65

	信阳同合车轮有限公司

	66

	郑州鼎盛工程技术有限公司

	67
	黑龙江
	哈尔滨爱迪压铸有限公司

	68

	哈尔滨东安汽车动力股份有限公司铸造公司

	69

	牡丹江金缘钩缓制造有限责任公司

	70

	齐齐哈尔轨道交通装备有限责任公司

	71

	齐齐哈尔市车城铸造公司

	72

	中国通用技术集团齐齐哈尔二机床（集团）有限责任公司铸造公司

	73
	湖北
	东风（十堰）精铸实业发展有限公司

	74

	东风（十堰）有色铸件有限公司

	75

	东风精密铸造有限公司

	76

	东风汽车股份有限公司铸造分公司

	77

	东风汽车有限公司通用铸锻厂

	78

	东风实业有限公司

	79

	鄂州市鄂城冶金机械厂

	80

	湖北丹江口志成铸造有限公司

	81

	湖北华阳汽车变速系统股份有限公司

	82

	湖北全力铸造有限责任公司

	83

	湖北三环铸造股份有限公司

	84

	湖北省丹江口丹传汽车传动轴有限公司

	85

	湖北省丹江口市环宇机械工业有限责任公司

	86

	湖北郧西精诚汽配有限公司

	87

	黄石东贝铸造有限公司

	88

	荆州环宇汽车零部件有限公司

	89

	十堰凯琦铸造有限公司

	90

	十堰市普华缸套有限公司

	91

	武汉泛洲中越合金有限公司

	92

	武汉钢铁集团轧辊有限责任公司

	93

	武汉钢铁重工集团有限公司铸造分厂

	94

	武汉武重铸锻有限公司

	95

	武汉重工铸锻有限责任公司螺旋桨厂

	96

	宜昌船舶柴油机有限公司铸钢厂

	97

	宜昌兴舟重型铸锻有限公司铸钢厂

	98

	宜昌兴舟重型铸锻有限公司铸铁厂

	99
	湖南
	衡阳中钢衡重铸钢有限公司

	100

	湖南湘电长泵铸造有限公司

	101

	桃江新兴管件有限责任公司

	102

	株洲斯威铁路产品有限公司

	103
	吉林
	长春一汽联合压铸有限公司

	104

	凯世曼东方铸造(长春)有限公司

	105

	一汽铸造有限公司

	106
	江苏
	常柴股份有限公司铸造厂

	107

	常熟市电力耐磨合金铸造有限公司

	108

	常熟市千斤顶铸造厂

	109

	常州精棱铸锻有限公司

	110

	常州钜苓铸造有限公司

	111

	常州市常牛机械有限公司

	112

	航天晨光股份有限公司艺术制像分公司

	113

	江苏爱吉斯海珠机械有限公司

	114

	江苏共昌轧辊有限公司

	115

	江苏吉鑫风能科技股份有限公司

	116

	江苏江旭铸造集团有限公司

	117

	江苏金石铸锻有限公司

	118

	江苏省海安县万力铸造有限公司

	119

	江苏松林汽车零部件有限公司

	120

	江苏武蕾机械有限公司

	121

	江苏新康华机械有限公司

	122

	江苏新象股份有限公司

	123

	江苏鑫和泰机械集团有限公司

	124

	江苏扬力铸锻有限公司

	125

	江苏圆通汽车零部件有限责任公司

	126

	江苏卓润重工机械有限公司

	127

	溧阳市华鹏电机配件有限公司

	128

	南车戚墅堰机车有限公司

	129

	南方汇通股份有限公司铸造事业部

	130

	南京华峰油泵有限公司

	131

	南京金城精密机械有限公司

	132

	南京秣陵铸造总厂有限公司

	133

	南通华东液压铸业有限公司

	134

	南通华东油压科技有限公司

	135

	苏州明志铸造有限公司

	136

	苏州沙特卡铸造有限公司

	137

	苏州石川制铁有限公司

	138

	苏州市海威特铸造厂

	139

	苏州市通润机械铸造有限公司

	140

	泰州金鼎精密铸造有限公司

	141

	无锡市长安有色铸件厂

	142

	无锡市铸造厂有限公司

	143

	无锡威孚集团有限公司东台精密铸造厂

	144

	无锡一汽铸造有限公司

	145

	无锡鹰普精密铸造有限公司

	146

	无锡中叶合金制品有限公司

	147

	杨州五亭桥缸套有限公司

	148

	仪征亚新科铸造有限公司

	149

	镇江中船瓦锡兰螺旋桨有限公司

	150
	江西
	江西江铃有色金属压铸有限公司

	151

	江西铜业集团（东乡）铸造有限公司

	152
	辽宁
	鞍钢重型机械有限责任公司铸钢厂

	153

	鞍山矿山耐磨材料有限公司

	154

	鞍山市东泰耐磨材料有限公

	155

	北京福田环保动力股份有限公司沈阳铸造厂

	156

	本溪满族自治县北方曲轴铸造有限责任公司

	157

	朝阳柴油机铸造有限公司

	158

	朝阳飞马车辆设备股份公司

	159

	大连船用推进器有限公司

	160

	大连达发铸造有限公司

	161

	大连华锐重工铸钢股份有限公司

	162

	大连华锐重工铸业有限公司

	163

	大连机床集团铸造有限公司

	164

	大连金河铸造有限公司

	165

	大连旅桑实业有限公司铸造厂

	166

	大连盛宝铸造有限公司

	167

	大连新重集团有限公司

	168

	大连亚明汽车部件股份有限公司

	169

	阜新市万达铸业有限公司

	170

	辽宁福鞍股份有限公司

	171

	辽宁隆达集团百星达铸造有限责任公司

	172

	沈阳机床银丰铸造有限公司

	173

	沈阳铸锻工业有限公司特钢公司

	174

	沈阳铸锻工业有限公司铸钢公司

	175

	沈阳铸锻工业有限公司铸铁公司

	176

	沈阳铸造研究所

	177

	瓦房店市永宁机械厂

	178

	营口经济技术开发区金达合金铸造有限公司

	179

	中国有色（沈阳）冶金机械有限公司铸造分厂

	180
	内蒙古
	内蒙古第一机械制造集团北方大型综合铸造厂

	181
	宁夏
	宁夏长城须崎铸造有限公司

	182

	宁夏共享铸钢有限公司

	183
	山东
	东营嘉扬精密金属有限公司

	184

	济柴聊城机械有限公司

	185

	济南慧成铸造有限公司

	186

	济南玫德铸造有限公司

	187

	莱州新忠耀机械制造有限公司

	188

	临清市中远精铸有限责任公司

	189

	临沂蒙凌铸钢有限公司

	190

	龙口金正机械有限公司

	191

	龙口市泛林球墨铸铁管有限公司

	192

	龙口旭鑫机械有限公司

	193

	青岛三合山精密铸造有限公司

	194

	青州豪章铸造有限公司

	195

	山东滨州渤海活塞股份有限公司

	196

	山东浩信机械有限公司

	197

	山东湖西王集团铸业有限公司

	198

	山东汇金股份有限公司

	199

	山东开泰工业科技有限公司

	200

	山东凯马铸造有限公司

	201

	山东省源通机械股份有限公司

	202

	山东省淄博蠕墨铸铁股份有限公司

	203

	山东永和精密金属有限公司

	204

	山推铸钢有限公司

	205

	天润曲轴股份有限公司

	206

	威玛（山东）铸铁锅炉有限公司

	207

	潍柴动力（潍坊）铸锻有限公司

	208

	潍坊盛瑞铸造有限公司

	209

	烟台冰轮铸造有限公司

	210

	中国铝业股份有限公司山东分公司恒成机械制造厂

	211

	中国重汽集团济南动力有限公司铸造中心

	212

	诸城市华欣铸造有限公司

	213

	淄博柴油机总公司

	214

	淄博大亚机电科技有限公司

	215
	山西
	北京铁路局太原机车车辆配件厂

	216

	国营华晋冶金铸造厂

	217

	交城县正泰机械制造有限公司

	218

	晋城市金工汽车配件有限公司

	219

	晋城市清慧汽车配件制造有限公司

	220

	晋中经纬铸造有限公司

	221

	山西国瑞轨道车辆装备有限公司

	222

	山西华恩机械制造有限公司

	223

	山西华翔投资有限公司

	224

	山西交城顺达煤机实业有限公司

	225

	山西隆华铸造有限公司

	226

	山西平遥华兴电机铸造有限公司

	227

	山西三联铸造有限公司

	228

	山西省高平市泫氏铸管有限公司

	229

	山西省高平市泫氏铸业有限公司

	230

	山西省交城县兴龙铸造有限公司

	231

	山西汤荣机械制造股份有限公司

	232

	山西迎宪铸造有限公司

	233

	山西宇达集团有限公司

	234

	万荣县海兴铸造有限公司

	235

	亚新科国际铸造（山西）有限公司

	236

	中美合资大同爱碧玺铸造有限公司

	237
	陕西
	陕西金鼎铸造有限公司

	238

	西安陕鼓铸锻有限责任公司

	239
	上海市
	上海宏钢电站设备铸锻有限公司

	240

	上海华新合金有限公司

	241

	上海皮尔博格有色零部件有限公司

	242

	上海乾通汽车附件有限公司

	243

	上海重型机器厂有限公司冶铸分厂

	244
	四川
	成都桐林铸造实业有限公司

	245

	二重集团（德阳）重型装备股份有限公司

	246

	内江市第二铸造厂

	247

	内江市丰池顺铸造有限公司

	248

	四川都江铸造有限责任公司

	249

	四川简阳海特有限公司

	250

	中国东方汽轮机有限公司铸造事业部

	251
	天津
	天津三达铸造有限公司

	252

	天津市宝溢工业制品有限公司

	253

	天津市芦台精密铸造有限公司

	254

	天津市先达精密压铸有限公司

	255

	天津一机机械有限公司

	256
	云南
	云南云海玛钢有限公司

	257
	浙江
	慈溪汇丽机电有限公司

	258

	杭州冠重铸机有限公司

	259

	杭州杭氧铸造有限公司

	260

	杭州来氏铸造科技有限公司

	261

	杭州汽发铸造有限公司

	262

	杭州汽轮铸锻有限公司

	263

	宁波杰友升电气有限公司

	264

	宁波康发铸造有限公司

	265

	宁波熔模精密铸造有限公司

	266

	宁波市恒源铸造有限公司

	267

	宁波泰茂机械铸造有限公司

	268

	宁波通达精密铸造有限公司

	269

	宁波万冠熔模铸造有限公司

	270

	宁波永祥铸造有限公司

	271

	日月重工股份有限公司

	272

	万丰奥特控股集团有限公司

	273

	温州市开诚机械有限公司

	274

	玉环盛大汽摩部件工业有限公司

	275

	浙江长兴前进机械铸造有限公司

	276

	浙江杭机铸造有限公司

	277

	浙江红马铸造有限公司

	278

	浙江佳力风能技术有限公司

	279

	浙江时代铸造有限公司

	280

	浙江太阳股份有限公司

	281

	浙江新昌力渊铸造有限公司

	282

	浙江裕融实业有限公司

	283

	中核苏阀横店机械有限公司

	284
	重庆
	重庆百吉四兴压铸有限公司

	285

	重庆大江美利信压铸有限责任公司

	286

	重庆大江信达车辆股份有限公司铸造公司

	287

	重庆红旗缸盖制造有限公司

	288

	重庆环泰机械制造有限公司

	289

	重庆江增铸造有限公司

	290

	重庆捷力轮毂制造有限公司

	291

	重庆隆创动力有限公司

	292

	重庆隆鑫压铸有限公司

	293

	重庆庆铃铸造有限公司

	294

	重庆市江津区重潍铸造有限责任公司

	295

	重庆市嵘泰科技有限公司

	296

	重庆市渝帆机械有限公司

	297

	重庆市志成机械厂

	298

	重庆西源凸轮轴有限公司

	299

	重庆银河铸锻有限责任公司

	300

	重庆渝江压铸有限公司